
UCHWAŁA NR XVI/86/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Lwówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Lwówku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek w terminie do 1 września roku poprzedzającego rok budżetowy 
podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy informację o przystąpieniu do 
opracowania projektu budżetu na rok następny. 

2. Wnioski radnych, sołectw, komitetów społecznych, organizacji pozarządowych, innych podmiotów oraz 
mieszkańców gminy w sprawie wprowadzenia do budżetu zadań własnych gminy składane są Burmistrzowi 
w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. 

3. Złożone wnioski podlegają weryfikacji i mogą być włączane do projektu budżetu Gminy w miarę 
możliwości finansowych. 

§ 2. W celu opracowania projektu budżetu Gminy na kolejny rok budżetowy, Burmistrz Lwówka 
w terminie do 31 sierpnia  każdego roku wydaje zarządzenie w sprawie podstawowych założeń przyjętych do 
opracowania projektu budżetu Gminy Lwówek. 

§ 3. Dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych, kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego, 
pracownicy na samodzielnych stanowiskach przedkładają w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 
budżetowy propozycję dochodów i wydatków związanych z realizacją wykonywanych zadań w pełnej 
szczegółowości klasyfikacji budżetowej (dział, rozdział, paragraf). 

§ 4. 1. Burmistrz na podstawie złożonych materiałów opracowuje projekt uchwały budżetowej wraz 
z załącznikami, które sporządza się w szczegółowości określonej przepisami ustawy o finansach publicznych, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Załącznik do projektu uchwały budżetowej o dochodach sporządza się w szczegółowości do działu, 
rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej. 

3. Załącznik do projektu uchwały budżetowej o wydatkach sporządza się w szczegółowości do działu, 
rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej. 

4. Do projektu uchwały budżetowej dołącza się: 

1) uzasadnienie obejmujące w szczególności: 

a) opis przyjętych założeń do projektu budżetu, 

b) w zakresie dochodów – omówienie poszczególnych źródeł dochodów, 

c) w zakresie wydatków – omówienie poszczególnych rodzajów wydatków, z uwzględnieniem wydatków 
majątkowych według nazw zadań, 

d) w zakresie przychodów i rozchodów – omówienie źródeł przychodów oraz planowanych do spłaty 
zobowiązań z lat poprzednich; 

2) informację o sytuacji finansowej Gminy ze szczególnym uwzględnieniem aktualnego stanu zadłużenia. 

§ 5. 1. Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, Burmistrz 
przedkłada Radzie Miejskiej i Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania w terminie do 
15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

2. Projekt uchwały budżetowej zamieszczany jest na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Lwówek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DB187C-CF34-456A-AB7A-A74A6B47B353. Uchwalony Strona 1



§ 6. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazuje projekt budżetu wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi do zaopiniowania komisjom Rady Miejskiej. 

2. Projekt uchwały budżetowej opiniują komisje Rady Miejskiej, które mogą formułować pisemne wnioski 
do projektu budżetu. 

3. Komisja proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego 
w projekcie uchwały budżetowej zobowiązana jest wykazać źródło jego sfinansowania. 

4. Opinie i wnioski komisji Rady Miejskiej przedkładane są Burmistrzowi za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w terminie do 15 grudnia. 

§ 7. 1. Burmistrz może przedłożyć Radzie Miejskiej autopoprawki do projektu budżetu, które mogą 
dotyczyć: 

1) propozycji zmian, które są skutkiem uwzględnienia przez Burmistrza złożonych wniosków; 

2) propozycji zmian, będących następstwem innych okoliczności zaistniałych po terminie złożenia projektu 
budżetu. 

2. W przypadku nieuwzględnienia przez Burmistrza wniosków zawartych w opiniach komisji, Burmistrz 
zobowiązany jest przedstawić stanowisko w sprawie nieuwzględnionych wniosków. 

§ 8. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej w terminie ustawowym zwołuje sesję budżetową. 

2. Procedura podjęcia uchwały budżetowej powinna obejmować: 

1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza lub osobę przez 
niego upoważnioną; 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

3) przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Rady Miejskiej; 

4) przedstawienie stanowiska Burmistrza do wniosków zawartych w opiniach Rady Miejskiej; 

5) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej; 

6) wnioski radnych do projektu uchwały budżetowej; 

7) dyskusję nad projektem uchwały budżetowej i głosowanie wniesionych autopoprawek przez Burmistrza 
oraz wniosków radnych; 

8) odczytanie i głosowanie propozycji wniosków zgłoszonych przez komisje Rady Miejskiej, 
a nieuwzględnione przez Burmistrza w autopoprawkach; 

9) głosowanie uchwały budżetowej wraz z przyjętymi poprawkami i autopoprawkami. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XLI/266/2010 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 15 lipca 2010 r. w sprawie: 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DB187C-CF34-456A-AB7A-A74A6B47B353. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XVI/86/2025 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego określa w drodze uchwały tryb prac nad projektem uchwały budżetowej, w której 
określa w szczególności: 

-wymaganą szczegółowość projektu budżetu, 

-terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej, 

-wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Burmistrz przedłoży Radzie Miejskiej wraz 
z projektem uchwały budżetowej. 

Uchwała spełnia dyspozycję powołanego przepisu, a jej podjęcie uznaje się za stosowane. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DB187C-CF34-456A-AB7A-A74A6B47B353. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/86/2025 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	lit. a w § 4 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 4 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 4 pkt 1
	lit. d w § 4 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 4


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2
	pkt 4 w § 8 ust. 2
	pkt 5 w § 8 ust. 2
	pkt 6 w § 8 ust. 2
	pkt 7 w § 8 ust. 2
	pkt 8 w § 8 ust. 2
	pkt 9 w § 8 ust. 2


	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


